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HYVÄ YHDISTYKSEMME JÄSEN ! 
 
Tätä päättymässä oleva sovinnon vuotta on maassamme vietetty monin 
tavoin muistellen sadan vuoden takaisia tapahtumia juuri itsenäistyneen 
Suomen murheellisen sisällissodan johdosta. 
Kotikaupungissamme Keravalla on tänä vuonna rakennettu paljon. Uusia 
asukkaita on muuttanut kaupunkiin ja kaupungin keskusta on saanut uutta 
vireyttä kauppakeskus Karusellin valmistumisen myötä. 
Yhdistyksessämme toiminta on jatkunut perinteiseen tapaan, jossa 
jäsentilaisuudet kahdesti kuukaudessa ovat koonneet keskimäärin 
kolmanneksen jäsenistöstämme ajankohtaisten ja mielenkiintoisten teemojen 
äärelle. Uutena toimintamuotona aloittanut LAVIS -kerho yllätti suosiollaan. 
Käsityökerho uurasti vuoden aikana pitäen kolmet myyjäiset. Myyjäistuotoista 
käsityökerho lahjoitti 900 euroa Hyvä joulumieli -keräykseen sekä lahjoitti 
villasukkia ja rannekkeita Hopeahovin asukkaille. Kiitokset meidän ahkerille 
kädentaitajille!  Kymmenen vuotta kirjallisuuskerhoa luotsannut Leena 
Lehtinen jätti nyt vastuun Raija Tiaiselle. Monet kiitokset myös Leenalle näistä 
vuosista! 
Tämän toimintavuoden huipennus oli sunnuntaina 17.12., jolloin vietimme 
Keravan kirkossa Uudenmaan kansallisen senioripiirin kirkkopyhää. 
Toistasataa senioria ympäri Uuttamaata ja lisäksi meidän senioreita osallistui 
runsaslukuisesti tähän päivään. Kiitokset Riitta Passin emäntätiimille, kaikille 
messun eri tehtäviin osallistuneille kirkossa ja kirkon mäellä, Serenad kuorolle 
sekä Keravan seurakunnalle, joka ystävällisesti antoi tilat ja tarjosi 
kirkkokahvit. 
Ensi vuonna meidän teemamme on edelleen Seniorit nettiajassa. 
Senioriliitossa ja sen jäsenyhdistyksissä on tänä vuonna siirrytty uuteen 
jäsenrekisteriohjelmaan. Meidän osaltamme se näkyy ensimmäisenä siinä, 
että ensi vuoden jäsenmaksut tulevat jäsenistölle tämän KILTA 
jäsenrekisteriohjelman kautta. Jäsenmaksu on edelleen 25 euroa. 
Toimintamme käynnistyy viikolla 2 ja ensimmäinen jäsentilaisuutemme on 
torstaina 10.1. klo 14, jolloin saamme vieraaksi senioriliiton puheenjohtaja 
Anneli Tainan. Silloin muistamme myös tänä vuonna ajasta iäisyyteen 
siirtyneitä jäseniämme. Perinteiset jäsentemme syntymäpäiväjuhlat pidämme 
ensi vuonna vasta syksyllä 17.10. Ensi vuonna käynnistyy myös uudelleen 
keilakerho, kun Keravalle saatiin uudet tilat sitä varten. Samoin uutena 
käynnistyy muistelukerho. Tulkaa rohkeasti mukaan! 
Kaikesta tästä on tarkemmin yhdistyksemme nettisivuilla: 
www.kerava.senioriyhdistys.fi sekä jaettavassa paperiversiossa. Samoin 
tiedotamme viikoittaista tapahtumista paikallislehdissä ja myös sähköpostilla 
niille jäsenille, joilla on sähköposti. Lukekaa posteja ja tervetuloa mukaan! 
 
Toivotan nyt Sinulle ja läheisillesi Hyvää ja Rauhalista Joulua sekä 
Hyvää ja turvallista Uutta Vuotta! 

Anja Hänninen, puheenjohtaja 
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